M. saxatilis. *Jan. stench. p. 2*—*M. aspera*. *Desf. atl. 1. p. 71*, ex ejus herbario—Gramen avenaceum, saxatile, panicula sparsa, locustis angustioribus candicantibus et nitidis. *Tourn. inst. p. 52*, ex herb. in *Mus. H. Paris*.

lc. *M. nutans*. *Cav. ic. var. 2. t. 173* (in statu macriore), non *Lin.*—*M. saxatilis*. *Sibth. fl. gr. 1. p. 55. t. 71*, observante ipso *Cl. Smith.* in nota *Ms.*, et haec ex specimine sicco non differt a nostra, nisi valvulis corollinis scabrioribus, et insignius nervosis—Gramen avenaceum, tenui spicataque panicula, albis utriculis. *Barr. ic. 96. f. 2.* In montibus, et collibus calcareis inter saxorum rimas; *Palermo, da Trapaaci a Spaccasorno, Mola*—et in *Ustica, Maretimo, Favignana, Levanzo, Pantellaria*; inter fruticeta in *Lampedusa*, sed ibi non satis obvia; quae loca natalia in *suppl. p. 17*, sub antecedente per errorem notata fuerunt.

Aprili Majo. 2]

Culmi basi valde ramosi, subcaespitosi: *folia* vix lin. lata, cito involuta, acuminata: *spiculae* in paniculae ramis distantibus sparsae, in hac et in praecedenti ex viridi - et purpureo - variae, pedicellis ut in illa.

Utraeque species differunt a *M. ramosa Villars*, valva altera calycina flosculo aequante aut brevior, non illos excedente. Confer *Bertol. fl. ital. 1. p. 495*, qui vero hujus nostrae synonyma nescio qua ratione ad *M. ramosam* transferat, dum ex speciminibus ad hanc spectant—Excludatur in *pr. l. c. Barr. ic. 95*—Specimen *M. minutae* herb. *Lin.* satis parvum et incompletum, sed quoad characteres a nostra planta non differre mihi visum est—*M. nutans Cav.* ex herb. eadem ac nostra; sed *M. montana Cav.* exclus. syn., tam ex specimine ipsius herbarii, quam ex illis a me ipso prope *Murviadro* in Hispania lectis, potius ad nostram *M. pyramidalem* spectant. Confer *R. et S. s. veg. mant. ad vol. 2. p. 295*.

5. *M. UNIFLORA*. *Retz. obs. 1. p. 10*—*Willd. sp. pl. 1. p. 583*—*Guss. pr. 1. p. 68*—*Parlat. fl. pan. 1. p. 109*.

M. panicula rara pauciflora, spiculis ovalibus erectis 2-floris, flosculo unico fertili, valvula corollina exteriori imberbi, foliis planis.

Gramen montanum, avenaceum, locustis rubris. *Cup. II. Cath. p. 86*.

lc. *Host gram. austr. 2. t. 11*—*Fl. dan. t. 1144*—Gramen avenaceum, gluma mutica, montanum, locustis rubris. *Moris. hist. 3. s. 8. t. 7. f. 48*.

In sylvaticis montosis; *Pizzuta (Gasparrini, Todaro)*; *Madonie, Ficuzza, Boschi di Valdemone*.

Janio, Julio. 2]

Radices repentes: *culmi* tenues, erecti, 1-2-pedales: *folia* laete virentia, 1-2 lin. lata, margine scabriuscula, semper plana: *ligulae* breves, truncatae, ex parte adversa folii in laciniam lanceolatam scariosam abeuntes: *paniculae* rami gracillimi, distantes, simplices, sub anthesi patentes; inferiores longiores, plerumque bini: *valvae calycinae* flosculis longiores, virentes, vel ex viridi, et purpureo-variae; *plerumque* rudimentum tertii flosculi adest.